
ПОСТАНОВА 
вченої ради Тернопільського національного педагогічного університету 

імені Володимира Гнатюка 
від 28 вересня 2021 р.  

«Про результати вступної кампанії 2021 року 
і завдання щодо організації та забезпечення набору вступників 
до ТНПУ на 2021/2022 н. р.» 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з навчально-методичної роботи І. В. Гевка, 
вчена рада констатує, що організація та проведення вступної кампанії 2021 р. відбулись згідно з 
вимогами чинного законодавства, а результати зарахування здобувачів вищої освіти дозволять 
зберегти університету високі рейтингові позиції. Збільшення максимальних обсягів державного 
замовлення (515 – денна форма здобуття освіти і 105 – заочна) та позитивний імідж університету 
забезпечили істотне зростання кількості державних місць, отриманих за результатами 
загальнодержавного конкурсу, зокрема рекомендацію до зарахування за кошти держбюджету 
отримали 462 абітурієнти денної форми здобуття освіти і 62 – заочної. Умови до зарахування 
виконали відповідно 418 і 50 вступників на основі повної загальної середньої освіти. Згідно з 
Умовами прийому переведено на вакантні місця державного замовлення 71 вступник зі 
спеціальностей, яким надається особлива підтримка, та осіб пільгових категорій. За кількістю 
поданих заяв найбільшою популярністю серед вступників на основ ПЗСО користуються такі освітні 
програми: «Англійсько-український переклад», «Середня освіта (Англійська мова і література)», 
«Середня освіта (Українська мова і література)», «Журналістика», «Історія та археологія».  У 
порівнянні зі зростанням кількості здобувачів, які навчаються за кошти держбюджету, 
спостерігається зменшення зарахованих вступників, які навчаються за кошти фіз. та/або юр.осіб 
(менше на 10 % у порівнянні із 2020 р.), загалом договори про надання платних освітніх послуг 
уклали 413 вступників на основі ПЗСО. 

Забезпечення якісної підготовки до складання ЗНО та ефективної адаптації вступників до 
студентського життя – один із ключових напрямків діяльності Центру доуніверситетської підготовки. 
Цьогоріч стільки то випускників Центру успішно склали ЗНО та стали студентами ТНПУ.  

Важливою складовою вступної кампанії є набір вступників на основі ОКР «Молодший 
спеціаліст». У 2021 році вступники цієї категорії подавали заяви виключно в електронній формі, 
загалом зараховано 188 здобувачів на денну форму (150 – за кошти держбюджету) та 169 на заочну 
(63 – за кошти держбюджету). 

Головною особливістю вступної кампанії у магістратуру стало запровадження обов’язкового 
результату Єдиного вступного іспиту з іноземної мови для вступників на всі спеціальності. 
Відповідно усі, хто успішно склали ЄВІ, подавали заяви виключно в електронній формі. Неготовність 
абітурієнтів до складання іспиту з іноземної мови за технологією ЗНО стала основною причиною 
різкого падіння набору здобувачів у магістратуру у порівнянні із минулими роками. Зокрема, 
зараховано 336 магістрантів денної форми здобуття освіти (299 за кошти держбюджету) та 189 
заочної (27 за кошти держбюджету). Найбільшою популярністю серед вступників у магістратуру 
користуються освітні програми факультету педагогіки і психології та факультету іноземних мов.  

Цьогоріч вперше здійснено успішний набір за новими освітніми программами: «Психологія 
бізнесу та управління», «Середня освіта (Трудове навчання та технології, фізична культура», «Digital-
аналітика», «Середня освіта (Фізична культура та спортивні танці», «Фітнес та реакреація». 

Загалом, за підсумками вступної кампанії 2021 р., для здобуття вищої освіти за бакалаврськими 
і магістерськими програмами зараховано 1831 студент, що на 10 % нижче минулорічних показників 
та зумовлюється незадовільними результатами ЄВІ. Зростання контингенту здобувачів можливе за 
результатами додаткових наборів у магістратуру, адже згідно із змінами до Умов прийому 
зарахування у магістратуру можливе і на вакантні місця державного замовлення на спеціальності, 
яким надається особлива підтримка. 

Результати цьогорічної вступної кампанії зумовлюють необхідність усунення недоліків та 
проблемних аспектів. Зокрема, необхідно переглянути та змінити концепцію викладання іноземної 
мови для здобувачів бакалаврського рівня немовних спеціальностей, розширити кількість кредитів та 
враховувати програми Єдиного вступного іспиту при розробленні навчальних програм «Іноземної 
мови». Цього потребує і моніторинг ринку праці та освітніх послуг з метою відкриття нових освітніх 
програм та зміни ліцензійного обсягу в межах спеціальностей, за якими здійснюється набір 
здобувачів. Істотному зміцненню рейтингових позицій університету сприятиме вироблення єдиної 
концепції інформаційної політики та промоції факультетів, кафедр та освітніх програм. Для 



забезпечення результативного набору здобувачів на основі ОПС «Фаховий молодший бакалавр» 
необхідно винайти нові форми співпраці із закладами фахової передвищої освіти.  

Активізувати спільну діяльність з управліннями освіти ОТГ в контексті підготовки фахівців для 
потреб громади з ліцензованих спеціальностей та акредитованих освітніх програм в ТНПУ за кошти 
бюджету ОТГ. 

 
З огляду на зазначене, вчена рада постановляє: 
1. Результати прийому студентів у 2021 н. р. вважати задовільними. 
2.1. Створити нові форми співпраці з управліннями освіти ОТГ та закладами фахової 

передвищої освіти з метою підготовки висококваліфікованих кадрів. 
До кінця 2021 р. 

2.2. Сприяти фінансовій підтримці задля зміцнення ТНПУ в інформаційному просторі, 
популяризації бренду ТНПУ в Україні та за кордоном. 

Постійно 
3. Приймальній комісії: 
3. 1. Проаналізувати недоліки під час проведення та організації вступної кампанії 2021 р. та 

усунути їх під час набору вступників у наступному році. 
До кінця 2021 р. 

4. Деканам факультетів спільно із кафедрою іноземних мов: 
4. 1. Переглянути та вдосконалити концепцію викладання іноземної мови для здобувачів 

бакалаврату немовних спеціальностей з урахуванням програм Єдиного вступного іспиту з іноземної 
мови. 

До кінця 2021 р. 
5. Центру дистанційного навчання спільно з кафедрою інформатики та методики її 

навчання. 
5.1. Удосконалити роботу чат-бота приймальної комісії ТНПУ. 

До кінця 2021 р. 
6. Деканам факультетів. 
6.1.  На засіданнях вчених рад факультетів проаналізувати результати вступної кампанії, 

запланувати заходи щодо її покращення та ліквідації недоліків. 
До кінця 2021 р. 

6.2. Здійснювати подання документів для оголошення конкурсного набору на освітні програми 
із врахуванням державних стандартів вищої освіти, а розподіл ліцензійного обсягу із особливостями 
ринку надання освітніх послуг та праці. 

До листопада 2021 р. 
6.3. З метою забезпечення якісної роботи технічного персоналу приймальної комісії 

забезпечити делегування одного з технічних секретарів терміном не менше ніж на 2 роки. 
До кінця 2021 р. 

 
7. Відділу у справах молоді: 
7.1. Координувати роботу студентського активу, деканатів факультетів, кафедр щодо 

популяризації університету в інформаційному просторі. 
Постійно 

7.2. Організовувати та проводити різноманітні заходи профорієнтаційного характеру, які 
відображатимуть специфіку діяльності факультетів у форматі відкритого дискусійного Клубу 
успішних людей. 

Постійно 
8. Завідувачам кафедр та гарантам освітніх програм: 
8.1. Активізувати співпрацю із загальноосвітніми закладами Тернопільської області та сусідніх 

областей для проведення семінарів, майстер-класів, виставок, концертів для популяризації освітніх 
програм університету. 

Постійно 
8.2. Підготувати інформаційні матеріали щодо популяризації освітніх програм, їх переваг та 

можливостей працевлаштування випускників. 
Постійно 

 
 

 
 


